lis, quarto kal. Aprilis, Indictione quarta, anno Dominicæ Incarnationis millesimo xxvii (mxcvii), Pontificatus autem domini Urbani Secundi papæ ix ».

9. De monasterio S. Mauri in Glannafolio et monachis Fossatensibus. — Antequam autem hinc cum Urbano Pontifice recedamus, quæ reperimus fragmenta ad dictum Concilium Turonense spectantia, hic describenda, ut quæ spectant ad causam monachorum monasterii sancti Mauri. Etenim testatur Petrus Diaconus hæc de monasterio sancti Mauri<sup>1</sup>: « In Turonensi Concilio, ubi ipse Urbanus papa præsidebat, monasterium sancti Mauri in Glannafolio, a Fossatensium monachorum abstractum tyrannide, pristinae dignitati libertatique restituit, sub magisterio tantum Cassinensis cœnobii perpetuo mansurum ». Hæc Petrus. At hic recitanda est brevis Ivonis episcopi Carnotensis Epistola, qua expostulat, ad successorem Urbani papæ scribens, de injusta sententia per subreptionem contra Fossatenses monachos in hoc ipso Turonensi Concilio ab Urbano papa nesciente lata. Epistola sic se habet<sup>2</sup>:

10. « Paschali summo Pontifici Ivo humilis Ecclesie Carnotensis minister, per mare hujus mundi prospere navigare, et post superata naufragia navem in tuto collocare.

« Quoniam judicia Romanæ Ecclesie a nemine foris retractari posse, eadem Romana Ecclesia docente didicimus; si qui aliquando se prægravatos ipsius Ecclesie auctoritate conqueruntur, hoc eis consilium damus, ut non descendant in Ægyptum propter auxilium<sup>3</sup>, sed ab ipsa ad ipsam confugiant, et inde expectent levamen unde se conqueruntur accepisse gravamen; quia quæ aliquando corripit paterna severitate, eadem frequenter colligit materna pietate. Quod ideo prælibavimus beatitudini vestræ, ut causam Fossatensium monachorum patienter audiat, et quantum salva Apostolica reverentia fieri potest, anxietatem eorum misericorditer relevetis. Conqueruntur enim se in Concilio Turonensi prægravatos, quoniam ad suggestionem comitis Andegavensis dicunt fuisse subreptum domno papæ Urbano, ut monasterium S. Mauri, situm in patria Andegavensi, quod sub jure Fossatensis monasterii antea per trecentos aut eo amplius annos extiterat, de ejusdem monasterii jure auferret, et ordinato ibi abbate, liberum esse constitueret: quod et factum est, Fossatensibus monachis jus suum reclamantibus, et multis, qui Concilio intererant, aliter sentientibus, cum viderent Privilegium quo nitebantur Fossatensibus fuisse ereptum, et in plures partes fuisse concisum. Adhibitis ergo multorum intercessionibus supplicant prædicti monachi, ut eorum negotium a majestate vestra legitima discussione retractetur, et vel misericordia flectente, vel justi-